

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 1/11

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2022.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Queijo muzzarella embalado em pacotes de 1 kg, sob condições	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	6,00	KG.	37,69	226,14
	Bombom de chocolate kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	3,00	KG.	23,93	71,79
	Bebida láctea sabores diversos litro	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	L	3,57	53,55
	DETERGENTE LÍQ. 500 mL	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN.	1,57	15,70
	Bolacha salgada integral gergelim. Embalagem plástica com du	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	PCT.	6,08	30,40
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	24,00	UN.	5,67	136,08
	Bolacha doce tipo maria, crocante, não podendo apresenta-se	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	PCT.	4,00	20,00
	SACO DE LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 5 UNIDADES	BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	5,00	PCT.	3,00	15,00
	Banana kg, de primeira qualidade, in natura; CARACTERÍSTICAS	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	8,00	KG.	3,20	25,60
	CALABRESA KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	5,00	Kg	19,80	99,00
	PNEU 185/65 R15 TIPO A, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	4,00	UN	262,45	1.049,80
	CARBOXIMETILCELULOSE SODICA - FRESH TEARS COLIRIO 10 ML	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN	41,20	41,20
	ATENOLOL 25MG + CLORTALIDONA 12,5MG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	4,00	UN.	20,20	80,80
	RITALINA 10MG C/ 60 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	10,00	CX	85,40	854,00
	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	67,98	135,96
	CLORTALIDONA + CLOR AMILORIDA - DIUPRESS C/ 20 COMP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	CX	31,96	127,84
	PIOGLITAZONA 30 MG c/ 30 COMP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	CX	133,67	401,01
	CALCIPOTRIOL POMADA 30 G	NKP FARMACIAS LTDA	38.428.535/0001-30	4,00	UN.	112,04	448,16
	TANSULOSINA 0,4MG CX C/30 COMP	NKP FARMACIAS LTDA	38.428.535/0001-30	3,00	CX	100,05	300,15
	FITA MÉTRICA, EM CM, TAMANHO TOTAL 1,5m	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	UN.	12,00	48,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BARBANTE CRU	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	RL.	4,04	16,16
	CADERNETA PEQUENA 80 FOLHAS	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	UN	20,00	80,00
	COLHER	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	UN	6,72	26,88
	CONCHA	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	UN	17,80	71,20
	LUPA	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	UN.	32,48	129,92
	ESCOVA PARA LIMPEZA CABO LONGO	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	UN	18,00	72,00
	BACIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 700ML	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	UN	3,30	13,20
	COLHER GRANDE DE INÓX	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	UN.	6,72	26,88
	PESCA LARVAS	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	UN.	30,00	120,00
	PIPETÃO DE BORRACHA	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	UN.	68,80	275,20
	MARTELO PICADOR	J C F COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	85.116.150/0001-18	4,00	UN	63,39	253,56
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	256,66	256,66
	CAPTOPRIL 5MG LIQ 150mL	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	53,50	53,50
	LIXIANA 30 MG - C/ 30 COMP.	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	3,00	CX	181,60	544,80
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	255,15	255,15
	BRASART HCT 160 + 12,5MG CX COM 30 COMP.	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	68,67	68,67
	FITOSCAR 60MG /GR 20 GR	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	3,00	CX	75,55	226,65
	PROPILRACIL 100 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	26,65	79,95
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	255,15	765,45
	SABÃO EM PÓ - 1Kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	40,00	UN	3,20	128,00
	DESINFETANTE LÍQUIDO CONTEÚDO 02 LITROS	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	30,00	UN	4,20	126,00
	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	192,00	UN	3,26	625,92
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	54,00	UN	3,53	190,62
	Saco Plástico descartável 5 kg, transparente, específico	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	5,68	11,36
	Folder - tamanho A4, impressão frente e verso, cores – papel	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	2,40	UN	1.300,00	3.120,00
	AMILORIDA 2,5MG + HIDROCLORTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	11,00	COMP	20,01	220,11
	JANUVIA 100 MG C/28 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX	270,63	270,63
	CLORIDRATO DE OLOPATODINA 0,2% COL 2,5 ml	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	10,00	UN.	64,22	642,20
	TEGRETOL 400MG C/ 20 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	15,00	CX.	52,28	784,20
	Caderneta Atendimento ESF tamanho 10 x 8 cm	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	2.000,00	UN	0,14	280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 3/11

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Blocos de Prontuário médico de atendimento ambulatorial urg	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	10,00	UN	28,00	280,00
	CARTEIRA DE SAÚDE	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	300,00	UN.	0,70	210,00
	Blocos de Requisição de Exame Citopatológico	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	75.290.973/0001-01	8,00	UN	23,89	191,12
	Agenda 2023 – papel sulfite 75g – tamanho A4 - encadernado	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	75.290.973/0001-01	1,00	UN.	279,00	279,00
	Agenda 2023 – duas apostilas encadernado 6 meses em cada)	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	75.290.973/0001-01	1,00	UN.	249,00	249,00
	Blocos de Laudo de teste rápido para detecção de anticorpos	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	75.290.973/0001-01	5,00	UN	32,48	162,40
	Blocos de Marcadores de consumo Alimentar 21 x 29,7 cm	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	75.290.973/0001-01	10,00	UN.	24,89	248,90
	Folder - Tamanho 15 x 21 - 4 x 4 cores - Papel couché Brilho	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1,00	UN	795,00	795,00
	PNEU 215/75R16 - CONDER	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	4,00	UN	560,00	2.240,00
	PNEU 185/60R15 - CONDER	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA	03.725.261/0001-67	4,00	UN	295,00	1.180,00
	RITALINA 10MG C/ 60 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX	85,40	170,80
	TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX.	58,20	116,40
	ELIQUIS 5 MG C/ 60 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX	326,48	326,48
	ELIFORE 50 MG C/ 28 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	CX	134,65	403,95
	FORFIG 200 MG C/ 60 COMP	NKP FARMACIAS LTDA	38.428.535/0001-30	1,00	CX	158,80	158,80
	TANSULOSINA 0,4MG CX C/30 COMP	NKP FARMACIAS LTDA	38.428.535/0001-30	3,00	CX	100,05	300,15
	MONTELUCASTE 10 MG C/ 30 COMP	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	5,00	CX	68,84	344,20
	LIXIANA 30 MG - C/ 30 COMP.	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	1,00	CX	181,60	181,60
	SERVIÇO PARA AFIAR TESOURAS	FERNANDO HENRIQUE BIOLCKI 07747967900	37.167.451/0001-28	16,00	UN	15,00	240,00
	BALÃO CORES DIVERSAS, Nº 7 - LISO - PCT C/ 50 UNIDADES	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	20,00	PCT.	5,19	103,80
	Cola silicone transparente - bastao grosso	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	4,00	UN	1,24	4,96
	FORMULÁRIO CONTINUO C/2.500 FOLHAS (MATRICIAL)	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	1,00	UN	295,99	295,99
	Cola em bastão mínimo com 20gr	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	3,00	UN	1,30	3,90
	Fita para impressora matricial Epson LX-300	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN	34,20	68,40
	APLICADOR DE COLA QUENTE GRANDE 40WATTS - 60HZ	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	1,00	UN.	17,19	17,19
	Perfurador com 2 furos, estrutura de metal,	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	1,00	UN	35,90	35,90
	DESTACA TEXTO CORES DIVERSOS 2005L (MARCA TEXTO)	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	12,00	UN	0,91	10,92
	PASTA	ZOZ SOETHE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	10.327.100/0001-80	4,00	UN	145,00	580,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 4/11

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ADAPTADOR WIRELESS	MILLENNIUM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	08.560.957/0001-02	1,00	UN.	95,00	95,00
	KIT FOTOCONDUTOR BROTHER	MILLENNIUM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	08.560.957/0001-02	1,00	UN	160,00	160,00
	XIGDUO 5/1000 MG - C/ 60 COMP.	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	3,00	CX	208,74	626,22
	SERETIDE SPRAY 25/ 250 MCG - 120 DOSES	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	1,00	UN	247,54	247,54
	SYMBICORT 12/400 SPRAY 120 DOSES	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	171,54	171,54
	HOLMES H40 + 25MG - C/ 30 COMP.	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	7,00	CX	68,34	478,38
	Pneu 175/65 R 14 radial liso sem camara	DPA COMERCIO DE PNEUS LTDA	10.432.113/0001-10	4,00	UN	367,20	1.468,80
	PAPEL TOALHA - pacote com 2 rolos, com no mínimo 60 folhas c	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	24,00	PCT.	4,55	109,20
	DETERGENTE ENZIMÁTICO LÍQUIDO, CONTENDO 01 LITRO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	FR.	16,89	337,80
	SACO PARA LIXO HOSPITALAR - EMBALAGEM 100 UNIDADES DE 100L	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	PCT.	50,90	1.018,00
	IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA P/ RESTAURAÇÃO DENTAL- A2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	KIT	17,61	352,20
	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 1000 FOLHAS POR EMBALAGEM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN.	10,40	208,00
	SACO PARA LIXO HOSPITALAR - EMBALAGEM: 100 UNIDADES DE 50L	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	PCT.	24,55	982,00
	MÁSCARA CIRÚRGICA COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTI.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	CX	13,75	412,50
	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MM X 30M, DORSO DE PAPEL CREPAD.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	RL.	3,25	32,50
	SUSPENSÃO OTOLÓGICA – HIDROCORTISONA 10MG/ML+ SULFATO NEOMIC	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	81.706.251/0001-98	5,00	UN	10,36	51,80
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cm x 100m	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	20,00	RL.	63,28	1.265,60
	PASTA DE IMPRESSÃO PARA MOLDAGEM, A BASE DE OXIDO DE ZINCO	JULIANO DE COSTA LTDA	72.150.550/0001-06	1,00	CX	31,00	31,00
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL - NAS CORES AO2	JULIANO DE COSTA LTDA	72.150.550/0001-06	2,00	UN	32,00	64,00
	BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE, P/ ALTA ROTAÇÃO, PROD. AÇO INOXID	JULIANO DE COSTA LTDA	72.150.550/0001-06	40,00	UN	3,70	148,00
	ALGINATO ESPECIAL PARA USO EM PRÓTESES REMOVÍVEIS	JULIANO DE COSTA LTDA	72.150.550/0001-06	5,00	UN	65,00	325,00
	APLICADOR DESCARTÁVEL, COM DOIS PONTOS DE DOBRA . EMB. 100UN	JULIANO DE COSTA LTDA	72.150.550/0001-06	30,00	PCT.	7,87	236,10
	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	10,00	CX.	59,10	591,00
	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAINA, COM SABOR TUTTI- FR	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	10,00	UN	7,94	79,40
	AGULHA GENGIVAL CURTA	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	5,00	CX.	35,80	179,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 5/11

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX. C/100 UNIDADES EM LATEX	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	20,00	CX.	41,39	827,80
	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%. FRASCO 01 LITRO.	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	20,00	UN	5,99	119,80
	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CX. C/100 PARES LÁTEX	GOEDERT LTDA	79.846.465/0001-18	60,00	CX.	24,90	1.494,00
	FÓRCEPS ADULTO, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. Nº16,17,65,68,69..	DENTAL PREMIUM LTDA	35.215.257/0001-45	3,00	UN	63,00	189,00
	GESSO PEDRA TIPO III, PACOTE COM NO MÍNIMO 1KG.	DENTAL PREMIUM LTDA	35.215.257/0001-45	5,00	PCT.	6,70	33,50
	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO RADIOPACO, PREENC. DENTES	DENTAL PREMIUM LTDA	35.215.257/0001-45	4,00	UN	6,30	25,20
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL - NAS CORES A3	DENTAL PREMIUM LTDA	35.215.257/0001-45	10,00	UN	31,44	314,40
	TIRA ABRASIVA DE POLIESTER MÉDIA FINA CENTRO NEUTRO CX 150UN	DENTAL OESTE LTDA	05.412.147/0001-02	5,00	CX	28,90	144,50
	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TUBO PVC ATÓXICO, TRANSPAR	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	200,00	PCT.	7,05	1.410,00
	CARIOSTÁTICO LÍQUIDO 12% 10 ML	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE P	25.341.162/0001-14	3,00	UN	16,39	49,17
	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE MONONYLON Nº03	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE P	25.341.162/0001-14	10,00	CX	33,09	330,90
	MANDRIL DE DISCO DE LIXA(PARA ACAB. E POLIMENTO DE MAT.)	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE P	25.341.162/0001-14	10,00	UN	13,99	139,90
	ELIFORE 50 MG C/ 28 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX	134,65	269,30
	ATENOLOL 25MG + CLORTALIDONA 12,5MG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	4,00	UN.	20,20	80,80
	CARBOXIMETILCELULOSE SODICA - FRESH TEARS COLIRIO 10 ML	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN	41,20	82,40
	RITALINA 10MG C/ 60 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX	85,40	85,40
	PIOGLITAZONA 30 MG c/ 30 COMP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX	133,67	133,67
	LUVOX 100MG - C/ 30 COMP.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX	264,75	529,50
	GALANTAMINA 16 MG C/ 30 CAP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX	219,77	439,54
	CLORTALIDONA + CLOR AMILORIDA - DIUPRESS C/ 20 COMP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	8,00	CX	31,96	255,68
	HOLMES H40 + 12,5MG - C/ 30 COMP.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX	67,90	67,90
	CAMISETA OU BABY LOOK DE MALHA PV	FTA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP	14.354.561/0001-01	103,00	UN	39,00	4.017,00
	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	3,00	CX	38,90	116,70
	LIXIANA 30 MG - C/ 30 COMP.	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	1,00	CX	181,60	181,60
	SABÃO EM PÓ - 1Kg	BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	8,00	UN	5,59	44,72
	Melado 800 gr.	BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	4,00	PT.	14,50	58,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 6/11

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pó para suco sem açúcar, diversos sabores - 25 gr	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	24,00	UN	1,20	28,80
	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	20,00	UN	3,72	74,40
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, MEDI	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	20,00	PCT.	3,93	78,60
	Gelatina pacote 30 gr. sabores framboesa, morango, uva e aba	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	20,00	UN	1,10	22,00
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN	2,35	11,75
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EM PACOTES DE 5KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	5,00	PCT.	24,13	120,65
	COPOS DESCARTAVEIS 180 mL, FARDO C/ 100 UNID.	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	20,00	FD	4,30	86,00
	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN	4,89	24,45
	DESINFETANTE LÍQUIDO CONTEÚDO 02 LITROS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN	4,20	21,00
	Maça kg, in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG.	4,29	21,45
	Suco de uva integral 1,5 litros	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	UN.	11,13	133,56
	GINKGO BILOBA 80 MG CPR	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,185	1.110,00
	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% FRASCO 50 ML SPRAY NASAL	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	100,00	FR.	2,839	283,90
	PANTOPRAZOL 40MG	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	8.022,00	UN.	0,158	1.267,48
	ACEBROFILINA 50 MG/5ML ADULTO SUSPENSÃO ORAL SEM SACAROSE FR	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	200,00	FR.	4,49	898,00
	DIVALPROATO SODICO ER LIBERAÇÃO PROLONGADA 250 MG COMPRIMIDO	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	1.980,00	COMP	0,809	1.601,82
	BISOPROLOL 5MG COMPRIMIDO	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	3.000,00	COMP	0,22	660,00
	ALPRAZOLAN 0,5 MG CPR	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	6.000,00	CPR.	0,052	312,00
	BISOPROLOL 10 MG COMPRIMIDO	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	3.000,00	CPR.	0,24	720,00
	CLOBETASOL 0,5 MG 30 GR CREME DERMATOLOGICA	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	200,00	BISN	5,04	1.008,00
	CLONAZEPAM 2 MG COM 10 OU 30 COMPRIMIDO OU BLISTER FRACIONAV	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	10.020,00	COMP	0,049	490,98
	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG/ML FRASCO 20ML	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	200,00	FR	2,338	467,60
	DULOXETINA 60MG COMPRIMIDO OU CAPSULA	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	4.500,00	COMP	2,14	9.630,00
	LEVETIRACETAM 250MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	1.500,00	COMP	1,19	1.785,00
	LEVOTIRIXINA SÓDICA 38 MCG COMPRIMIDO	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	3.000,00	COMP	0,263	789,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 7/11

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LOSARTANA 100 MG CPR	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	3.000,00	CPR.	0,233	699,00
	NITAZOXANIDA, CONCENTRAÇÃO 500MG - COMPRIMIDO	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	1.800,00	COMP	1,21	2.178,00
	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML SERINGAS	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	30,00	UN	19,90	597,00
	IMIPRAMINA 25 MG COM 10 OU 30 COMPRIMIDO OU BLISTER FRACIONA	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	2.000,00	COMP	0,35	700,00
	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COM 10 OU 30 COMPRIMIDO OU BLISTER FR	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	2.000,00	COMP	0,66	1.320,00
	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COM 10 OU 30 COMPRIMIDO OU BLISTER FRA	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	2.000,00	COMP	0,36	720,00
	RISPERIDONA 1MG COM 10 OU 30 COMP OU BLISTER FRACIONAVEL	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	3.000,00	COMP	0,079	237,00
	IBUPROFENO GOTAS 100 MG/ML SOL. ORAL FRASCO 20ML	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	400,00	UN	9,50	3.800,00
	DECANOATO ZUCLOPENTIXOL 200 MG/ML AMPOLA 1 ML USO IM.	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	12,00	AMP.	75,34	904,08
	LORAZEPAM 2 MG COM 10 OU 30 COMP. OU BLISTER FRACIONÁVEL	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	COMP	0,225	675,00
	DULOXETINA 30MG COMPRIMIDO OU CAPSULA	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	COMP	1,09	3.270,00
	PROMETAZINA 20MG/G CREME DERMATOLÓGICO BSNAGA 30 GRAMAS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	BISN	4,217	421,70
	XINAFOATO SALMETEROL 50mcg + PROPIONATO FLUTICASONA 250mcg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	FR.	115,99	1.739,85
	BACLOFENO 10 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	2.000,00	CPR.	0,139	278,00
	PREGABALINA 75MG COM 10 OU 30 COMP. OU BLISTER FRACIONÁVEL	LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS	04.071.245/0001-60	4.500,00	COMP	0,25	1.125,00
	FORMOTEROL 12 MCG + BUDESONIDA 400 MCG 60 CAPSULAS PARA INAL	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	6.000,00	CAPS.	1,45	8.700,00
	TRAZODONA 100 MG COMPRIMIDO	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	1.020,00	CPR.	0,73	744,60
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG COMPRIMIDO	MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	05.912.018/0001-83	2.010,00	COMP	0,23	462,30
	MEBENDAZOL 100MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	81.706.251/0001-98	50,00	FR.	1,35	67,50
	METILDOPA 500 MG CPR	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	0,76	2.280,00
	BROMETO DE TIOTROPIO 2,5 MCG SOLUCAO INALATORIA FRASCO	DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	41.511.821/0001-70	20,00	FR.	265,00	5.300,00
	NIMESULIDA 100 mg - COMPRIMIDO	RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	31.905.076/0001-90	10.008,00	CPR.	0,095	950,76
	PROPATINILNITRATO 10mg	RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	31.905.076/0001-90	6.000,00	CPR.	0,48	2.880,00
	CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90 MG COMPR.	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	6.000,00	CPR.	0,20	1.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 8/11

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LOSARTANA 25 MG CPR	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	09.944.371/0001-04	6.000,00	CPR.	0,40	2.400,00
	CITALOPRAM 20 MG COM 10 OU 30 COMPRIMIDO OU BLISTER FRACIONA	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	94.389.400/0001-84	8.010,00	COMP	0,11	881,10
	CLOPIDOGREL, BISULFATO DE 75 MG COMPRIMIDO	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	94.389.400/0001-84	3.000,00	COMP	0,28	840,00
	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML GOTAS, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0003-32	240,00	FR.	1,04	249,60
	COLECALCIFEROL 200 UI / GOTAS SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0003-32	240,00	FR.	2,76	662,40
	FLUOXETINA 20 MG COM 10 OU 30 COMP OU BLISTER FRACIONAVEL	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0003-32	10.020,00	COMP	0,07	701,40
	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOSINA 0,4 MG COMPRIMIDO	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	05.782.733/0003-00	4.500,00	COMP	2,50	11.250,00
	HIDROXIQUINOLINA 0,4MG/ML + TROLAMINA 140MG/ML GOTAS 8 ML	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	05.782.733/0003-00	100,00	FR.	9,00	900,00
	ROSUVASTATINA 10 MG	STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.	06.106.005/0001-80	1.980,00	CPR.	0,18	356,40
	ROSUVASTATINA CALCICA 20 MG COMPRIMIDO	STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.	06.106.005/0001-80	3.000,00	CPR.	0,30	900,00
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS(NEUTRO, COCO, GLICERINA, LIMÃO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	UN	1,63	81,50
	ENALAPRIL 5 MG	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	3.000,00	CPR.	0,04	120,00
	DIGOXINA 0,25 MG	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	10.020,00	CPR.	0,16	1.603,20
	ESPIROLACTONA 25 MG	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	10.020,00	CPR.	0,27	2.705,40
	OMEPRAZOL 20 MG CPR	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	15.008,00	CPR.	0,09	1.350,72
	ATENOLOL 25 mg - comprimido	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12.000,00	CPR.	0,032	384,00
	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 200MG+40MG/5ML FRASCO 50ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	FR.	6,00	360,00
	ALOPERIDOL 300MG	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	3.000,00	UN.	0,27	810,00
	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL BLISTER FRACIONAVEL	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0003-32	2.025,00	COMP	0,35	708,75
	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS FRASCO 20ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0003-32	200,00	FR.	1,89	378,00
	METOPROLOL, SUCCINATO 100MG COMPRIMIDO	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0003-32	3.000,00	CPR.	0,77	2.310,00
	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG COMPRIMIDO	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0003-32	3.000,00	COMP	0,255	765,00
	NIFEDIPINA 10 MG CPR	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0003-32	2.010,00	CPR.	0,112	225,12
	NIFEDIPINA 20 mg COMPRIMIDO	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0003-32	2.010,00	CPR.	0,133	267,33



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 9/11

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0003-32	6.000,00	COMP	0,052	312,00
	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL 30 ML	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	200,00	FR.	0,799	159,80
	ENALAPRIL 20 mg - COMPRIMIDO	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	10.000,00	CPR.	0,05	500,00
	Finasterida 5 mg - comprimido	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CPR.	0,299	897,00
	LORATADINA - 10 MG - comprimido	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	4.680,00	CPR.	0,079	369,72
	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 15ML	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	200,00	FR.	1,78	356,00
	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 OU 15 COMPRIMI	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	10.020,00	COMP	0,04	400,80
	CARVEDILOL 25 MG	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	6.000,00	CPR.	0,112	672,00
	CLARITROMICINA 500MG	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	1.000,00	COMP	1,50	1.500,00
	DIPIRONA 500 MG CPR	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	10.080,00	CPR.	0,142	1.431,36
	IVERMECTINA 6 mg - comp.	MEDIGRAM - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	3.000,00	CPR.	0,299	897,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG CPR	MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	05.912.018/0001-83	6.000,00	CPR.	0,07	420,00
	LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG BD COMPRIMIDO	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	81.706.251/0001-98	600,00	CPR.	0,72	432,00
	LEVODOPA 100MG+BENSERAZIDA 25 MG HBS CAPSULA	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	81.706.251/0001-98	3.000,00	CP	1,70	5.100,00
	LEVODOPA 200 + BENSERAZIDA 50 CAPSULA OU COMPRIMIDO	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	1,16	3.480,00
	PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	8.000,00	COMP	0,036	288,00
	ESPIRAMICINA 1,5 MUI COMPRIMIDO REVESTIDO	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	304,00	COMP	4,127	1.254,61
	CAPTOPRIL 25 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	20.250,00	CPR.	0,027	546,75
	CEFALEXINA 500 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,34	1.020,00
	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	15.000,00	COMP	0,04	600,00
	METILDOPA 250 mg COMPRIMIDO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,382	1.146,00
	AZITROMICINA 200MG/5ML PÓ SUSPENSÃO ORAL COM DILUENTE 15 ML	STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.	06.106.005/0001-80	100,00	FR.	6,198	619,80
	DEXAMETASONA 1MG/G (0,1 %) CREME DERMATOGICO BISNAGA 10 GRAM	STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.	06.106.005/0001-80	400,00	BI.	1,146	458,40
	METOCLOPRAMIDA 10 MG CPR	STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.	06.106.005/0001-80	3.000,00	CPR.	0,068	204,00
	CARBONATO DE CALCIO 1250MG+COLECALCIFEROL 200UI(EQUIV. 500MG	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E	22.862.531/0001-26	20.000,00	CPR.	0,048	960,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OMEPRAZOL 10MG	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E	22.862.531/0001-26	15.008,00	CX.	0,098	1.470,78
	Propafenona 300 mg - comprimido	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	05.782.733/0003-00	3.000,00	CPR.	0,45	1.350,00
	HEPARINA 5000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL SUB CUTANEA AMPOLA 0,25	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	150,00	AMP	6,79	1.018,50
	IBUPROFENO 600 mg - Comprimido	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0003-02	3.000,00	CPR.	0,188	564,00
	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG CPR	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	25.034.906/0001-58	15.000,00	CPR.	0,04	600,00
	ACETATO DE RETINOL 10.000UI+AMINOACIDOS 2,5%+METIONINA 0,5%+	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0005-72	30,00	POM.	10,78	323,40
	ROSUVASTATINA CALCICA 10mg	STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.	06.106.005/0001-80	35.000,00	CPR.	0,18	6.300,00
	Sabonete líquido refil, mínimo 400 ml	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	40,00	UN	5,29	211,60
	Escova de nylon multiuso. Formato ergonômico e texturizado	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN	2,59	12,95
	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	40,00	UN	2,64	105,60
	RITALINA 10MG C/ 60 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX	85,40	85,40
	PIOGLITAZONA 30 MG c/ 30 COMP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX	133,67	133,67
	LUVOX 100MG - C/ 30 COMP.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX	264,75	529,50
	JARDIANCE 10mg COM 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	256,63	256,63
	TANSULOSINA 0,4MG CX C/30 COMP	NKP FARMACIAS LTDA	38.428.535/0001-30	1,00	CX	100,05	100,05
	FORFIG 200 MG C/ 60 COMP	NKP FARMACIAS LTDA	38.428.535/0001-30	3,00	CX	158,80	476,40
	ESIO 40 MG - C/ 28 COMP.	NKP FARMACIAS LTDA	38.428.535/0001-30	2,00	CX	155,65	311,30
	CALCIPOTRIOL POMADA 30 G	NKP FARMACIAS LTDA	38.428.535/0001-30	2,00	UN.	112,04	224,08
	PAPEL A4 210MM x 297MM 75g/m² CAIXA COM 5000 FOLHAS	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	10,00	UN	192,00	1.920,00
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	255,15	255,15
	LIXIANA 30 MG - C/ 30 COMP.	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	1,00	CX	181,60	181,60
	CAPTOPRIL 5MG LIQ 150mL	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	53,50	107,00
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	255,15	255,15
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	5,00	FR.	27,95	139,75
	BRASART HCT 160 + 12,5MG CX COM 30 COMP.	FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	68,67	206,01
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, SILI	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	1,15	172,50
	CLOPIXOL DEPOT 200MG 1 AMPOLA	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	104,76	314,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TRAVOPROSTA 0,0004% 2,5ML	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	1,00	CX	129,35	129,35
	ACIDO URSODESOXICOLICO 300MG - C/ 30 COMP.	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	CX	258,33	516,66
	ÁCIDO GAMAMINOBUTIRICO 250mg - C/ 20 COMP.	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	3,00	CX	41,89	125,67
	Leite condensado 395 gr. validade mínima 12 meses	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	4,67	46,70
	Potes pequenos c/ tampa - 500 ml	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	3,00	UN	10,00	30,00
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	3,00	UN	2,35	7,05
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EM PACOTES DE 5KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	3,00	PCT.	24,13	72,39
	Creme de leite 200 ml, validade mínima de 12 meses.	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	10,00	UN	4,62	46,20
	Açúcar cristal 5 kg, coloração uniforme, sabor caracteristic	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	8,00	PCT.	23,95	191,60
	Abacaxi unidade DESCRIÇÃO: Abacaxi de primeira qualidade, in	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	10,00	UN	7,70	77,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>181.224,18</b>